

**Kommunala pensionärsrådet****2023-02-21**

**Tid och plats** Tisdagen den 21 februari 2023, Bodasalen, kommunhuset, Markaryd kl 13.30-14.55.

**Medverkande** Jane Holmström Björkman, (KD) ordförande, socialnämndens representant  
Joakim Reimerstam, vice ordförande, socialnämndens representant  
Ingrid Sundman, tjänstgörande ersättare, kommunstyrelsens representant  
Anna-Lisa Lindvall, utbildnings- och kulturnämndens representant  
Ruth Dahlström, SPF Markaryd  
Inga-Carin Svensson, PRO Markaryd  
Ritva Olsen, PRO Strömsnäsbruk  
Ann-Marie Fransson, PRO Traryd

**Ersättare** Erika Fernestam, socialnämnden, ersättare  
Lars Selin, PRO Markaryd  
Britt-Inger Johansson, PRO Traryd  
Siv Göransson, SPF Markaryd

**Övriga närvarande** Bengt Germundsson, kommunstyrelsens ordförande  
Inger Ohlin, biträdande socialchef  
Kenth Svensson, sekreterare  
Tord Gustafsson, kultur- och fritidschef, ärende vattengymnastik

---

**Underskrifter**      **Sekreterare**      Kenth Svensson

---

**Ordförande**      Jane Holmström Björkman

---

**Kommunala pensionärsrådet****2023-02-21****Inledning**

Jane Holmström Björkman hälsar de närvarande välkomna till dagens möte. Föredragningslistan fastställs

**Ärenden enligt inkomna förslag**

Inkommen fråga från Lennart Karlsson, SPF Markaryd:

”Jag har en fråga som Ruth tar upp, det är om vattengymnastiken i Hannabadet. Vi har betalt 30 % av den normala hyran i Hannabadet men nu är det fullt pris. Det är många pensionärer som nu inte har råd att vara med på vår vattengympa, de kommer att sluta att vara med. Går det att få bidrag från socialen till att täcka dessa kostnader?”

Tord Gustavsson, kultur- och fritidschef informerar vid dagens möte enligt följande:

Kommunens föreningar har erbjudits 70% rabatt vid förhyrning av kommunens lokaler. Ordinarie taxa var 500 kronor och man betalade 150 kronor.

Fr.om. 2023 erbjuds endast föreningar med simning och dyksport denna möjlighet på badanläggningarna, vilket innebär full taxeavgift för övriga föreningar.

För att komma in till anläggningen betalar man 50 kronor. Inom förvaltningen har man diskuterat de höjda badtaxorna och tänker därför att avgiften som erläggs för rehabbassängen även gäller bubbelpool och stora bassängen under **ordinarie öppettid på samma dag**.

Detta upplägg gäller omgående för pensionärs- och handikappföreningar.

**Information från verksamheterna****Information om Södergården**

Biträdande socialchef Inger Ohlin informerar om Sjögården via bildspel. Till ärendet hör bl a nedanstående handlingar. Inger Ohlin presenterar en sammanfattning från dessa handlingar.

1. Presentation Sjögården 2022-12-08. Planeringen för omflyttning av vårdtagare måste göras i en omflyttningsplan.

2.Enkätundersökning Efterfrågan trygghetsboende Markaryds kommun 2022. Enkäten utsändes i höstas slumpmässigt till 400 mottagare.

**Kommunala pensionärsrådet****2023-02-21**

3. Statusbesiktning, Sjögården äldreboende, Markaryd Teknisk due diligence Sjögården Äldreboende 2022-09-30

4. Värdeutlåtande Avseende Enen 1 i Markaryds kommun

5. Lokalprogram Framtidens äldreomsorg Markaryds kommun 2022-11-20.

6. Förstudie Sjögården Inklusiv övergripande verksamhetsbeskrivning av kommunens äldreomsorg Markaryds kommun Datum: 2022-12-08

Ovanstående är ett arbetsmaterial och några politiska beslut är ännu inte fattade. I mars månad kommer socialnämnden och kommunstyrelsens arbetsutskott att träffas för fortsatta överläggningar.

**Information om förändring av städuppgifter för undersköterskor**  
Inger Ohlin meddelar att man planerar att bryta ut städuppgifterna från undersköterskorna för att prioritera undersköterskekompetensen.

**Överläggningar/Synpunkter****Väntjänsten**

Ruth Dahlström meddelar att de som ingår i väntjänsten och är ledsagare vid tex lasarettbesök har rätt till ersättning för mat och för resa om vårdtagaren blir inlagd. Kvitto medtages till kommunen.

**Överläggning om personalkontinuitet kontra upplevd trygghet**

Diskuterar personalkontinuiteten för vårdtagare där man hade sämre resultat för kommunen, gentemot upplevd trygghet där kommunen uppvisade mycket tillfredsställande resultat.

**Ordet brukare**

Mötet diskuterar hur ordet brukare används. I yttrandet över en motion från Joakim Reimerstam om ordet brukare anfördes bl a följande:

”Regeringen har utsett Socialstyrelsen att ansvara för samordning av terminologin inom fackområdet vård och omsorg, vilket innefattar hälso- och sjukvård och socialtjänst. Arbetet är en del i den av regeringen fastställda strategin Nationell eHälsa.

Med anledning därav har Socialstyrelsen byggt upp en s k termbank med rekommendationer om hur ett stort antal begrepp inom fackområdet vård och omsorg ska användas. Socialstyrelsens termbank innehåller begrepp som har analyserats enligt terminologilärans metoder och principer i samarbete mellan terminolog och sakkunniga. Begreppen har sedan förankrats hos

**Kommunala pensionärsrådet****2023-02-21**

kommuner, landsting, privata vårdgivare, myndigheter och andra organisationer. När begreppen är publicerade rekommenderas de för användning inom fackområdet vård och omsorg.

I bilaga till detta svar finns redovisat Socialstyrelsens rekommendation enligt termbanken av hur de i ärendet aktuella begreppen är avsedda att tillämpas. Som framgår av bilagan rekommenderar Socialstyrelsen att det inte är lämpligt att kalla någon för brukare när man avser en särskild grupp eller enstaka individer eftersom detta kan uppfattas som en sorts avståndstagande. Beroende på sammanhang och den lagstiftning som beslut och insatser lyder under rekommenderar Socialstyrelsen därför andra och mer precisa benämningar som lämpliga att använda i stället för benämningen ”brukare”

**Nya lagar**

Den nya socialtjänstlagen är försenad och beräknas bli klar till 2024.

En Äldreomsorgslag är på gång och har varit ute på remiss i två månader.

**Mätningar av matsvinn**

Lars Selin efterhör om man genomför mätningar på Matsvinnet i kommunen. Inger Ohlin meddelar att man gör mätningar inom äldreomsorgen. Men mätningar förekommer troligen även inom andra förvaltningar. För kommunen är det viktigt att få ned matsvinnet.

**Undersköterskelyftet**

Anna-Lisa Lindvall efterhör information om undersköterskelyftet som genomförs på Folkhögskolan. Eleverna jobbar 50 % och läser 50%. Det finns ca 20 deltagare i nuvarande kurser.

**Nya projekt**

Bengt Germundsson informerar bl a om nya projekt, såsom nya skolan i Strömsnäsbruk, upphandling av ny förskola i Markaryd.

Renoveringen av byggnader i kvarteret Folkskolan. Planen har vunnit laga kraft.

Generationsboende vid Östergatan, kv Asken, av privat entreprenör.

**Övrigt**

Representanter i KPR har möjlighet att till förvaltningen skicka in frågor som kommer att tas upp på nästkommande sammanträde. Kallelsen bör skickas ut 3 veckor före mötet. Normalt träffas samtliga pensionärsföreningar 14 dagar före sammanträdet och gemensamt skickar in frågorna till mötet till kommunens sekreterare i KPR.

**Kommunala pensionärsrådet**

**2023-02-21**

Anteckningarna skickas ut och läggs på hemsidan!

**Nästa sammanträde**

Nästa möte genomförs den 16 maj klockan 13.30. Lokal meddelas i kallelsen.

Till nästa möte inbjuds medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), Lars-Ola Bohlin för information från genomfört tillsynsbesök av myndigheten IVO samt resultatet av besöket gällande den medicinska delen kring äldreomsorgen samt deras förslag till åtgärder.